流動負債 39,748 45,619 54,109 46,530 43,884 流動負債 47,382 44,797 41,554

支払手形･買掛金 36,809 41,637 47,910 40,311 39,180 　　　　　　　　　営業債務及びその他の債務 42,339 41,032 37,133
短期借入金 0 138 403 1,093 296 　　　　　　　　　社債及び借入金 1,093 296 242
その他 2,939 3,843 5,795 5,125 4,408 　　　　　　　　　その他の流動負債 3,948 3,469 4,179

固定負債 1,136 1,284 1,578 1,804 2,314 非流動負債 2,184 3,165 2,970
負債合計 40,884 46,903 55,687 48,334 46,198 負債合計 49,566 47,963 44,524
純資産合計 50,896 54,413 59,645 65,577 69,529 資本合計 65,032 69,249 69,777
負債純資産合計 91,781 101,317 115,332 113,913 115,727 負債及び資本合計 114,598 117,212 114,301
資本金(千円) 2,142,369 2,142,369 2,142,369 2,142,369 2,142,369 資本金(千円) 2,142,369 2,142,369 2,142,369
発行済株式数(株) 42,304,946 42,304,946 42,304,946 42,304,946 42,304,946 発行済株式数(株) 42,304,946 42,304,946 42,304,946
EPS(円) 79.70 89.55 131.25 187.96 131.09 EPS(円) 175.66 139.93 74.93
BPS(円) 1,243.00 1,328.89 1,456.67 1,601.56 1,698.06 BPS(円) 1,588.23 1,691.22 1,704.13
従業員数(人) 1,180 1,157 1,165 1,184 1,225 従業員数(人) 1,184 1,225 1,242
 当社は、2024年3月期より、従来の日本基準に替えて国際会計基準（IFRS）に準拠した連結財務諸表を作成しています。これに伴い2023年3月期と2024年3月期については、日本基準とIFRSの双方に基づく連結財務情報を記 載しています。

IFRS

1

■財務指標

2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 IFRS
2023年3月期

（IFRS)
2024年3月期

(IFRS)
2025年3月期
第2四半期

◇安全性指標 流動比率(%) 217.1% 209.0% 201.4% 230.6% 246.3% 流動比率(%) 225.5% 241.1% 253.8%
固定比率(%) 10.8% 11.0% 10.6% 10.1% 11.0% 非流動比率(%) 11.9% 13.3% 12.7%
有利子負債比率 0.0% 0.3% 0.7% 1.7% 0.4% 有利子負債比率 1.7% 0.4% 0.3%

固定長期適合率 10.6% 10.7% 10.3% 9.8% 10.6% 非流動長期適合率 11.5% 12.7% 12.2%
◇収益性指標 総資本回転率（回） 1.91 1.78 1.74 2.10 1.68 資産回転率（回） 2.09 1.66 -

ROA(%) 4.8% 5.4% 7.3% 9.7% 6.6% ROA(%) 9.1% 7.1% -
ROE(%) 6.5% 7.0% 9.4% 12.3% 7.9% ROE(%) 11.5% 8.5% -

◇生産性指標 従業員一人当たり売上高 12,404 12,969 14,352 16,876 13,228 従業員一人当たり売上収益(月間) 16,882 13,221 13,199
(単位：千円) 従業員一人当たり経常利益(月間) 317 372 562 783 516 従業員一人当たり税引前利益(月間) 737 552 594

従業員一人当たり当期純利益(月間) 230 263 384 541 365 従業員一人当たり当期利益(月間) 506 389 411

◇一株当たり指標 EPS(円) 79.70 89.55 131.25 187.96 131.09 EPS(円) 175.66 139.93 74.93
BPS(円) 1,243.00 1,328.89 1,456.67 1,601.56 1,698.06 BPS(円) 1,588.23 1,691.22 1,704.13
配当金(円) 32.0 36.0 53.0 76.0 85.0 配当金(円) 76.0 85.0 40.0
配当性向(%) 40.1% 40.2% 40.4% 40.4% 64.8% 配当性向(%) 43.3% 60.7% -
DOE(%) 2.6% 2.8% 3.8% 5.0% 5.2% DOE(%) 5.0% 5.2% -

◇その他経営指標 売上債権回転期間(月) 3.52 3.50 3.47 2.98 3.29 売上債権回転期間(月) 2.95 3.26 3.08
買入債務回転期間(月) 2.67 2.61 2.68 2.21 2.45 買入債務回転期間(月) 2.22 2.47 2.30
在庫回転期間(月) 0.76 0.77 0.82 0.78 0.96 在庫回転期間(月) 0.80 0.99 1.01

■地域別セグメント売上収益・当期利益
(百万円未満切捨)

地域別

期別

2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 IFRS
2023年3月期

（IFRS)
2024年3月期

(IFRS)

2024年3月期
第2四半期

(IFRS)

2025年3月期
第2四半期

(IFRS)
連結 売上高 （百万円） 175,654 180,218 200,646 239,774 194,457 売上収益 239,871 194,350 102,102 98,360

営業利益 （百万円） 4,765 5,463 8,346 12,052 8,429 当期利益（中間利益） 7,192 5,729 3,305 3,068
営業利益率 （%） 2.7% 3.0% 4.2% 5.0% 4.3% 当期利益率 3.0% 2.9% 3.2% 3.1%

日本 売上高 （百万円） 138,335 143,104 159,088 177,649 140,261 売上収益 177,747 140,154 73,994 66,549
（構成比） （%） 58.6% 60.5% 58.7% 57.4% 55.3% （構成比） 57.4% 55.3% 56.1% 49.8%
営業利益 （百万円） 2,169 2,470 4,060 4,900 2,729 当期利益（中間利益） 4,536 5,836 2,977 2,558
営業利益率 （%） 1.6% 1.7% 2.6% 2.8% 1.9% 当期利益率 2.6% 4.2% 4.0% 3.8%
（構成比） （%） 48.9% 49.3% 52.3% 44.7% 36.4% （構成比） 51.1% 61.1% 57.0% 51.3%

中国 売上高 （百万円） 40,573 44,223 60,779 68,714 55,982 売上収益 68,714 55,982 29,664 34,121
（香港を含む） （構成比） （%） 17.2% 18.7% 22.4% 22.2% 22.1% （構成比） 22.2% 22.1% 22.5% 25.5%

営業利益 （百万円） 827 1,424 2,034 3,871 2,379 当期利益（中間利益） 2,842 1,992 1,418 1,498
営業利益率 （%） 2.0% 3.2% 3.3% 5.6% 4.2% 当期利益率 4.1% 3.6% 4.8% 4.4%
（構成比） （%） 18.6% 28.4% 26.2% 35.3% 31.7% （構成比） 32.0% 20.9% 27.2% 30.1%

その他アジア 売上高 （百万円） 45,237 38,195 39,828 42,616 37,533 売上収益 42,616 37,533 18,056 23,198
（構成比） （%） 19.2% 16.1% 14.7% 13.8% 14.8% （構成比） 13.8% 14.8% 13.7% 17.4%
営業利益 （百万円） 1,087 854 1,534 1,628 1,580 当期利益（中間利益） 1,222 1,204 570 690
営業利益率 （%） 2.4% 2.2% 3.9% 3.8% 4.2% 当期利益率 2.9% 3.2% 3.2% 3.0%
（構成比） （%） 24.5% 17.0% 19.7% 14.9% 21.1% （構成比） 13.8% 12.6% 10.9% 13.8%

欧米 売上高 （百万円） 11,982 11,065 11,502 20,441 19,846 売上収益 20,441 19,846 10,175 9,831
（構成比） （%） 5.1% 4.7% 4.2% 6.6% 7.8% （構成比） 6.6% 7.8% 7.7% 7.4%
営業利益 （百万円） 355 261 140 558 804 当期利益（中間利益） 285 513 254 238
営業利益率 （%） 3.0% 2.4% 1.2% 2.7% 4.1% 当期利益率 1.4% 2.6% 2.5% 2.4%
（構成比） （%） 8.0% 5.2% 1.8% 5.1% 10.7% （構成比） 3.2% 5.4% 4.9% 4.8%

消去又は全社 売上高 （百万円） (60,475) (56,370) (70,552) (69,647) (59,167) 売上収益 (69,647) (59,167) (29,788) (35,340)
営業利益 （百万円） 325 452 576 1,092 935 当期利益（中間利益） (1,693) (3,817) (1,915) (1,917)

2